
1. sz. melléklet 

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének 
/2013. ( ) önkormányzati rendelete 

a szociális rászorultságtól függő pénzbeli ellátásokról és a természetben nyújtott szociális 
ellátásokról szóló 7/2013. (III. 4.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 

rendeletének módosításáról 
 
A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális 
igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. §-ának (1) bekezdésében, 50. §-
ának (3) bekezdésében, 132. §-a (4) bekezdésének g) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. §-a (5) 
bekezdésének 11. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 

A szociális rászorultságtól függő pénzbeli ellátásokról és a természetben nyújtott szociális 
ellátásokról szóló 7/2013. (III. 4.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-
testületének önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Ör.) 1. § (1) bekezdésében „a magyar 
hatóság által menekültként elismert” szövegrész helyébe „a magyar hatóság által menekültként 
vagy oltalmazottként elismert” szöveg lép. 
 

2. § 
 
Az Ör. 2. alcíme helyébe a következő alcím lép: 
 
„2. Önkormányzati segély” 
 

3. § 
 
Az Ör. 3. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„3. § Az Önkormányzat a létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe került, valamint az 
időszakosan vagy tartósan létfenntartási gonddal küzdő személyek és családok részére 
önkormányzati segélyt nyújt 

a) esetenkénti segély (4-6. § ), 
b) krízis segély (7-10. §), 
c) rendkívüli gyermekvédelmi támogatás (10/A. §), 
d) időskorúak eseti támogatása (11-12. §), 
e) temetési segély (13-15. §) formájában.” 

 
 

4. § 
 
Az Ör. 4. §-ának (1) bekezdésének helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(1) Esetenkénti segély a létfenntartást veszélyeztető élethelyzetbe került, elégséges jövedelemmel 
nem rendelkező vagy alkalmanként jelentkező, nem várt többletkiadások miatt anyagi segítségre 
szoruló nagykorú személy, illetve család részére nyújtható.” 
 
 
 
 
 



 2

5. § 
 
Az Ör. 5. §-ának (1) bekezdésének helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(1) Az esetenkénti segély összegét úgy kell megállapítani, hogy az kellő segítséget nyújtson és 
arányban álljon a kérelmező rászorultságával, szociális helyzetével. A segély naptári évenként 
legfeljebb négy alkalommal állapítható meg.” 
 

6. § 
 
Az Ör. 6. §-ának (3) bekezdésében az „évente egy alkalommal” szövegrész helyébe a „naptári 
évenként egy alkalommal” szövegrész kerül. 
 

7. § 
 

Az Ör. 7. §-ának (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(1) Krízis segély nyújtható annak a személynek, illetve családnak, akinek a létfenntartása 
rendkívüli körülmények (elemi kár, váratlanul fellépő súlyos megbetegedés, nagy értékű lakás 
felszerelési tárgy meghibásodása, válsághelyzetben lévő várandós anya gyermekének megtartása, 
stb.) miatt átmenetileg lehetetlenné vagy nagyfokban veszélyeztetetté vált.”  

 
8. § 

 
Az Ör. a következő 10/A. §-sal egészül ki: 
 
 „10/A. § (1) Rendkívüli gyermekvédelmi támogatásban részesíthető a gyermek, ha a gyermeket 
gondozó család időszakosan létfenntartási gondokkal küzd vagy létfenntartást veszélyeztető 
rendkívüli élethelyzetbe került és ezért a gyermek eltartásáról más módon nem tud gondoskodni. 
Elsősorban azokat a gyermekeket, illetve családokat kell támogatásban részesíteni, akik a gyermek 
iskoláztatása, a gyermek fogadásának előkészítése, a nevelésbe vett gyermek családjával való 
kapcsolattartása, a gyermek családba való visszakerülésének elősegítése vagy a gyermek hátrányos 
helyzete miatt szorulnak anyagi segítségre. 

 
(2) Nem állapítható meg a gyermek részére a rendkívüli gyermekvédelmi támogatás, ha a 
gyermeket gondozó családban az egy főre jutó havi jövedelem meghaladja az öregségi teljes 
nyugdíj mindenkori legkisebb összegének kétszeresét.  

 
(3) Az egy-egy alkalomra megállapított rendkívüli gyermekvédelmi támogatás összege 
gyermekenként nem lehet magasabb az öregségi teljes nyugdíj mindenkori legkisebb összegénél. 
Az évente megállapított rendkívüli gyermekvédelmi támogatások együttes összege gyermekenként 
nem haladhatja meg az öregségi teljes nyugdíj mindenkori legkisebb összegének kétszeresét, 
különös méltánylást érdemlő esetben háromszorosát. 

 
(4) A rendkívüli gyermekvédelmi támogatás iránti kérelmet a szülőnek vagy más törvényes 
képviselőnek az Önkormányzat Polgármesteri Hivatala Népjóléti Irodájához kell benyújtania. A 
kérelemhez csatolni kell a segélyt kérő nyilatkozatát a saját és családja jövedelmi viszonyairól, 
valamint az azokat tanúsító igazolásokat. 
 
(5) A rendkívüli gyermekvédelmi támogatás megállapításáról a polgármester dönt.” 
 
 



 3

 
9. § 

 
Az Ör 13. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„13. § Az elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való hozzájárulásként temetési segély 
akkor nyújtható, ha a temetési költségek viselése a kérelmező saját, illetve családja létfenntartását 
veszélyezteti és  
 a) a kérelmező családjában az egy főre jutó havi jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori 
legkisebb összegének háromszorosát nem haladja meg; 
 b) egyedül élő kérelmező havi jövedelme az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének három és félszeresét nem haladja meg.” 

 
10. § 

 
Az Ör 14. §-ában „az Szt. 46. § (3) bekezdésében” szöveg helyébe „az Szt. 45. § (6) bekezdésében” 
szöveg lép. 
 

11. § 
 

Az Ör 15. §-ának (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„15. § (1) A temetési segély iránti kérelmet a temetést követő 180 napon belül lehet benyújtani az 
Önkormányzat Polgármesteri Hivatala Népjóléti Irodájához. A kérelemhez csatolni kell a segélyt 
kérő nyilatkozatát a saját és családja jövedelmi viszonyairól, valamint az azokat tanúsító 
igazolásokat.” 
 

12. § 
 

Az Ör. a következő 17/A. §-sal egészül ki: 
 
„17/A. § (1) A közgyógyellátásra való jogosultság méltányosságból történő megállapítása iránti 
kérelmet az Önkormányzat Polgármesteri Hivatala Népjóléti Irodájához kell benyújtani.  
 
(2) A közgyógyellátásra való jogosultság méltányosságból történő megállapításáról a polgármester 
dönt.” 

 
13. § 

 
Az Ör 27. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„27. § (1) Ha jogszabály eltérően nem rendelkezik a pénzbeli ellátásokat 100 forintra kerekítve kell 
megállapítani. 
 
(2) Az önkormányzati segély az Szt. 45. § (8) bekezdésében foglaltak szerint hivatalból is 
megállapítható. 
 
(3) Önkormányzati segély az Önkormányzat Gazdasági Ellátó Szolgálatának pénztárában 
készpénzben is kifizethető. 
 
(4) A polgármester az önkormányzati segély megállapításáról szóló határozatban előírhatja a 
támogatás rendeltetésszerű felhasználásának igazolását. Ha a segélyezett személy a rendeltetésszerű 



 4

felhasználást nem tudja igazolni, vele szemben az ellátást jogosulatlanul és rosszhiszeműen 
igénybevevőkre vonatkozó, az Szt. 17. §-ában meghatározott szabályokat kell alkalmazni.” 
 

14. § 
 

(1) Ez a rendelet 2014. január 1-jén lép hatályba. 
 
(2) A rendelet rendelkezéseit a hatálybalépése után induló ügyekben kell alkalmazni. 
 

15. § 
 

Hatályát veszti  
1. az Ör. 18. §-a ; 
2. a gyermekek védelmét biztosító pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 6/2002. (VI. 5.) 
Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat rendeletének 2. § a) pontja, 5. §-a, 14. § (3) 
bekezdésében a „rendkívüli támogatás” szövegrész.  
 
 
Budapest Hegyvidék, 2013. november „     „ 
 
 
 
  Gottfriedné dr. Tusor Gabriella     Pokorni Zoltán 
             jegyző         polgármester 


